

Preisliste Anlieferungen von Kleinmengen

Pauschale Anlieferpreise für Kleinmengen mit PKW, Kleinbus/Van oder Anhänger

Gueltig ab 1. 1. 2025

Auf dem Wertstoffhof Troisdorf werden alle Mengen nach Volumen abgerechnet

Nr.	Preis inkl. MwSt.	Annahme auf RSAG-Anlage			
		EVP Sankt Augustin	Swisttal	Troisdorf	Eitorf
1 Böden (unbelastet)					
1 • bis 100 Liter	10,00 €	•	•	•	•
1 • je angefangene 0,25 m ³	30,00 €	•	•	•	•
1 ① Preisgrenze bei 1 m ³ #					
2 Grassoden					
2 • bis 100 Liter	10,00 €	•	•		
2 • je angefangene 0,25 m ³	30,00 €	•	•		
2 ① Preisgrenze bei 1 m ³ #					
3 Bauschutt (Beton, Ziegel, Keramik, Rigips, Glas und Steine)					
3 • bis 100 Liter	10,00 €	•	•	•	•
3 • je angefangene 0,25 m ³	30,00 €	•	•	•	•
3 ① Preisgrenze bei 1 m ³ #					
① Verkauf Big-Bags: siehe Preisliste „Entsorgungsanlagen“		•	•	•	•
① Swisttal, Eitorf: Liefermenge max. 4 m ³					
4 Asbestabfälle					
Die Abfälle müssen in Big-Bags für Asbest verpackt sein.					
Keine Entladehilfe bei geschlossenen Fahrzeugen/Anhängern möglich.					
4 • Big-Bag, mini (bis 120 Liter)	20,00 € / Stück	•	•	•	•
4 • je angefangene 0,5 m ³	80,00 €	•	•	•	•
4 ① Preisgrenze bei 1 m ³ #					
4 Dämmstoff					
(KMF/Glaswolle/Steinwolle/Dämmplatten aus Mineralwolle)					
Die Abfälle müssen in Big-Bags für Dämmstoff verpackt sein.					
4 • bis 100 Liter	10,00 €	•	•	•	•
4 • je angefangene 0,5 m ³	45,00 €	•	•	•	•
4 ① Preisgrenze bei 3 m ³ #					
4 Baustyropor, HBCD-haltig/Dämmplatten aus Styropor					
• bis 100 Liter	10,00 €	•	•		
• je angefangene 0,5 m ³	45,00 €	•	•		
① Preisgrenze bei 3 m ³ #					
5 Hausmüll, Sperrmüll					
• bis 100 Liter	5,00 €	•	•	•	•
• je angefangene 0,5 m ³	15,00 €	•	•	•	•
5 Baustellenabfälle					
(gemischte Abfälle mit mineralischen Anteilen wie Bauschutt oder Erde, Dachpappe, Bitumen)					
5 • bis 100 Liter	10,00 €	•	•	•	•
5 • je angefangene 0,5 m ³	45,00 €	•	•	•	•
6 Altholz					
• Hölzer aus dem Innenbereich, bis 100 Liter	5,00 €	•	•	•	•
• Hölzer aus dem Innenbereich, je angefangene 0,5 m ³	15,00 €	•	•	•	•
6 • Hölzer aus dem Außenbereich, bis 100 Liter	7,50 €	•	•	•	•
6 • Hölzer aus dem Außenbereich, je angefangene 0,5 m ³	25,00 €	•	•	•	•
6 • Rodungshölzer (Astdurchmesser größer 15 cm), je angefangene 0,5 m ³	10,00 €	•	•	•	•
6 • Wurzelstücke, je angefangene 0,5 m ³	10,00 €	•	•	•	•
6 ① Preisgrenze jeweils bei 1,5 m ³ #					

Nr.	Preis inkl. MwSt.	Annahme auf RSAG-Anlage			
		EVP Sankt Augustin	Swisttal	Troisdorf	Eitorf
7	Grünabfälle aus Garten- und Gehölzpfllege Grünabfälle (Astdurchmesser max. 15 cm, keine Grassoden)	19,00 € / m ³	●	●	●
8	Altpapier/-pappe, Altmetall bis 0,5 m ³	kostenlos	●	●	●
9	Aktenvernichtung (ohne Vernichtungszertifikat) • bis 5 Ordner • je angefangene 100 Liter ① Preisgrenze bei 300 Liter #	5,00 € 20,00 €	● ●	● ●	● ●
10	Styroporverpackungen, PE-Folien Verkauf 1-m ³ -Sack sortenrein und ohne Anhaftungen (kein Baustyropor/ keine Dämmplatten), je angefangenen 1 m ³	2,00 € / Stück 5,00 €	● ●	● ●	● ●
11	Altreifen • vom PKW und Motorrad, mit und ohne Felge • vom LKW, ohne Felge	6,00 € / Stück 12,00 € / Stück	● ●	● ●	● ●
12	Elektroaltgeräte • haushaltsübliche Art • Nachtspeicheröfen (mit Voranmeldung, nicht zerlegt, in reißfester Folie verpackt)	kostenlos	●	●	●
13	Abgabe von Problemstoffen, Altbatterien auf den stationären und mobilen Annahmestellen. Anlieferungsbedin- gungen für das Schadstoff-Mobil sind dem Abfallkalender zu entneh- men. Max. 50 kg pro Anlieferfahrzeug und Tag: ... darüber hinaus Immer kostenpflichtig: • Feuerlöscher, bis 15 kg • Altöl • Feuerschutztüren (in reißfester Folie verpackt)	kostenlos 3,00 € / kg 6,00 € / Stück 1,50 € / kg 150,00 € / Stück	● ● ● ● ●	● ● ● ● ●	● ● ● ● ●

Mehr Wissen:

Voranmeldungen und Anfragen telefonisch unter 02241 306 406.

Keine Annahme von 200-/500-Euro-Scheinen.

Keine Hilfe zum Abladen möglich.

Die Annahme von Sperrmüll und Grünschnitt aus privaten Haushalten erfolgt im Rahmen der in der Abfall- und Gebührensatzung der RSAG AöR getroffenen Regelungen bis max. 3 m³ pro Tag und Anlieferung kostenlos.

Adressen der Anlagen:

RSAG-Entsorgungs- und Verwertungspark Sankt Augustin (EVP)
Auf dem Sand (an der A 560/A 3)
53757 Sankt Augustin (Niederpleis)

RSAG-Entsorgungsanlage Swisttal
Lützermil 1 (an der B 56/A 61)
53913 Swisttal (Miel)

RSAG-Wertstoffhof Troisdorf
Josef-Kitz-Straße 20
53840 Troisdorf (Friedrich-Wilhelms-Hütte)

RSAG-Entsorgungsanlage Eitorf
Im Auel 24
53783 Eitorf

Alle Öffnungszeiten:



Die Berechnungsgrundlage sind Nettopreise. Die Preisliste gilt für alle im Rahmen der jeweiligen Anlagengenehmigung zugelassenen Abfallarten und Grenzwerte, vorbehaltlich ausreichender Entsorgungskapazitäten und nach Maßgabe der Abfallsatzung der RSAG AöR, der Allgemeinen Geschäftsbedingungen, der Benutzungsordnung und der Anlagengenehmigungen der RSAG in der jeweils aktuellen Fassung.

Diese Preisliste tritt am 1. 1. 2025 in Kraft. Diese Preisliste ist Bestandteil als Anlage 2 der Entgeltordnung der RSAG AöR (Stand: 01. 01. 2025).

Siegburg, 22. 11. 2024

RSAG AöR


Ludgera Decking, Vorstandsvorsitzende


Michael Dreschmann, Vorstand

Weitere Informationen: Tel. 02241 306 406 oder www.rsag.de

Bei Überschreiten der Preisgrenze gilt der jeweilige Tonnagepreis der Preisliste „Entsorgungsanlagen“, außer in Troisdorf

RSAG AöR, Pleiser Hecke 4, 53721 Siegburg